.A: ante: R.

- Ar: apud hebreos: mensis secundus: i. febr[uarius] dicitur:
Byeött eleó hoo.
- Ara: grecum est: quod latine dicitur: pietas.
- Ara: cum altare significat per á solam [scribitur:] *oltar:* cum
 vero cubile porcorum [per aspirationem.]

1795. V8. Cal. 1516: Aquosus. a. um. quod copiam *aque* habet; az 1549-diki Cal.-ban sajtóhibával így van: Aquesus, a, um, quod *copia aquae* habet. — 1797. Vö. Pap. *Aquilibrium summa pars capititis*, ellenben a Cath. szerint *Aqualium summa pars capititis*. A czikk tehát Pap-ból való. — 1798. *acmine tollh. acumine h.*; e szó különben is először *acmine*-nek volt írva, aztán *acmine*-re javította ki az író. — 1799. *tuscum tollh. fuscum h.* — 1807. A *szabalo* kiegészítésére vö. a 3022. 3042. 3043. sz. czikkeket és NySz. — 1814. A kiegészítésre vö. Pap: Ara cum altare significat per a solam *scribitur*... cum uero cubile porcorum *per aspirationem*.

1815. Ara: quasi ansa: vasa enim erant: quæ tripodes dicebantur: quod esset necessarium à sacrificantibus tenerj: ansis autem tenerj vasa solere manifestum est: *Akarmy edennek az füle fogontváya.*

Arabia: quedam prouincia.

Arabilis: apta ad arandūus: *kemeny: megh szántattatyk szantany valo föld.*

Arabs: arabius: arabicus: arabus: pro eo quod est ex arabia: *Arabyay.*

Arabarthes: arabum princeps.

1820. Arachosia: Regio maioris Asie.

Arrabo: *megh győrűszóm.*

Arabici: hereticj dictj: ab arabia inqua sunt ortj: dicentes animam et corpus simul mörj: sinul resurgere.

Aracuncule: fosse parde instar: aratri sulcj: *apro asasok: Vermök.*

Araneus: genere animal: mas: ge: *pók.*

1825. Aranea: fe: ge: recia quæ araneus facit: *pok halo.*

Arapagare: effodere: vel: sculpere: *ky asny: ky metny: faragny: vagny.*

Aratrum: dictum: ab eo quod eruat terram: *szanto ęszkész: Ekee.*

Arachosia: Regio: *Tartomany.*

Arabice: olere significat: *Illatoszny.*

1830. Araneolus: dimin: ab araneus: *kysded pok.*

Araris: fluuius gallie narbonensis.

Ararus: scitharum fluuius.

Araxit: armenie fluuius.

Araxum: promontorium est: *Hagy.*

1835. Arbitr: Iudex: non alege: sed ab hijs qui litigant electus: *Igaszlato byro.*

Arbitrium: sentencia est: quæ ab arbitro statuitur: *Az ertelem: mellyet az igasz lato Byro ky adott, vegeszött.*

Arbitrore: existimare: *Alythom.*

Arbitramentum: quedam pro arbitrio Vsurpant: *Zabath akaratt.*

1815. Ezzel a sorral kezdődik a 15 b. oldal. — 1817. arandūus tollh. *arandum h., vő. Cath.* — 1819. *Arabarthes* másolásból támadt hiba *Arabarches h., vő. Cath.* — 1830. *Araneolus* után dimmi áll kitörülve. — 1832, 1833. *fluuius tollh. fluuius h.* — 1833. *Araxit tollh. Araxis h., vő. Cal.* — 1837. *Arbitrore tollh. Arbitrare h.* — 1838. *quedam tollh. quidam h.*

Arbitrarium: dicitur: cùm ad huc res aput abitrum agitur: vel: cùm in potestate iùdicis est pro opinione sua iùdicare: Vegezsetlen itylet, kynék vegeszese: ky mondasa: megh az Igasz lato Byronak akarattyaba wagion.

1840. *Arator: laycus qui sulcat terram: Szanto.*
Aratoreulus: paruus arator: kysded Szanto.
Aratorius: locus qui potest ararj: Vgar: Szantany walo föld.
[A]rbor: et arbos: á robore dicta: Faa.
[Ar]busculum: dimi: kysded Faa.
1845. *[Arb]oreus: a: úm: quod arboris: Fabo walo.*
[Arbo]retum: locus vbi arbores crescunt: Erdeő: fa termő halv: liget.
[Arbus]cula: parua arbor: kysded faa.
[Arbusta]: fructeta sùnt: Bokrok: harasztok.
[Arborator]: significat cum qui arbores: putat: qui [et frondator dicitur: . . .]
1850. *Arborescere: Arborem fierj: megj fasólny.*
Arboro: megh fasythom: Faavalj bewültetóm.
Arbutus: est nomen generale omium arborum: siue sint magne: siue parue.
Arbutum: pomum rubrum siluarum: Az erdónek pyross almaya.
Arbusta: arbores in quibus exténduntur vites: Az faak ky az szólók: ky bochattatnak.
1855. *Arbustum: locus est in quo arbores sunt ad fructum consite: almas: gyümölchös hely: kertt oltowanyos hely.*
Arbustuum: genus Vicium: quod arboribus applicator: karohósz kótószótt szóló.
Arbusto: as; agrum arboribus confero: az meszótt bewültetny faavalj.
- Arca dicta: quod arceat visum: vel: furem: Szekreny: laada: Almaryom.*
- Arceo: constringo: megh szoryttom: tawol vetóm: el tañosztatom.*
1860. *Archangelj: grece summi nuncij: felsegós kóvetők: Fw angyalok.*

1839. *abitrum tollh. arbitrum h.* — 1845. *fábo walo íráshiba fából való helyett; nem kereshetünk benne tehát nyelvj. sajátságot. (vö. dunántúli árvácsko, áspo stb.)* — 1849. *Magyar értelmezése annyira megvan csonkitva, hogy ki se egészíthető. A latin szövegben a cum tollhiba eum helyett, vö. Cal.* — 1854. *ky = kyken vagy kyn.* — 1856. *applicator tollh. applicatur h.* — 1857. *conferto tollh. consero h., vö. Cal.*

Arcanum: siue arcanus: quod ab eo omnes arcantur: *Tytkon ualo dologh.*

Arcesso: ab areo nascitur: *Gyakorta el tarosztatom:* vel: *el iwszóm.*

Arcesso: accuso: siue ad accusandum eo significat: *Vadolnya megyek.*

Arcula: dimi: parua archa: *kysded Szekren:* *Laada.*

1865. **Arcella:** aliud: dimi: *kysded Szekren.*

Arcera: ab arca deducitur: et significat plastrum: *Nagy Szeker.*

Archia: principatus: *Feyedelemsegħ.*

Archarius: praefectus: et moderator dicitur: *Feyedelom:* *nepnek enyegetőye.*

Archos: Latine princeps: *Feyedelóm.*

1870. **Archiatrj:** dicuntur medicorum principes: *Órwošoknak feyedelmy.*